

Julgamento

Solicitação : 000384/2023 Licitação : 000041/2023 - Modalidade : 12-PREGAO ELETRONICO - Serviço : 09 Data Julgamento : 24/07/2023 Comprador : 0000633 - PAULORIBEIRO

Fornecedor : 11606 - CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA

Telefone : 3733229643

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	094.14.0445.0	LITRO	Tinta Piso 18 litros de alta qualidade, excelente rendimento, e fácil aplicação para estacionamentos, quadras, garagens, calçadas, rendimento mínimo de 380 m² por demão. Composição: resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes - espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos à base de água	PRÓPRIA	500,0000	169,0000	84.500,0000
002	094.14.0446.0	LITRO	Tinta Piso 3,6 litros alta qualidade, excelente rendimento, fácil aplicação. Ideal para estacionamentos, quadras, garagens, calçadas, etc. Com rendimento mínimo de 76 m² por demão. Composição: resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes - , coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos à base de água	PRÓPRIA	500,0000	38,0000	19.000,0000
003	094.14.0447.0	LITRO	Tinta Látex 18 litros, antimofa, alta resistência, com rendimento mínimo de 500 m² por demão. Composição: resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos - à base de água	PRÓPRIA	500,0000	130,0000	65.000,0000
005	094.14.0449.0	LITRO	Tinta Esmalte Sintético 3,6 litros – Brilhante, com rendimento mínimo de 75 m² por demão – diluir com Água. Composição: Resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas - não metálicos, outros aditivos e água. Ingredientes que contribuem para o perigo: nitrito de sódio, 2-octil-2H-isotiazole-3-ona e butilcarbamatato de 3-iodo-2-propinilo (IPBC).	MARCA PRÓPRIA	500,0000	71,0000	35.500,0000
006	094.14.0450.0	LITRO	Tinta Esmalte Sintético 3,6 litros - Fosco com rendimento mínimo de 75 m² por demão – diluir com 10% de aguarrás – Composição: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifáticos pequena fração de aromáticos. - Substâncias que contribuem para o perigo: solvente de stoddard, destilados (petróleo) leves tratados com hidrogênio, 2 bis(2-etilhexanoato) de cálcio, ácido neodecanoico, sal de cobalto, metil etil cetoxima e ácido 2-etilhexanoico, sal de zircônio	PRÓPRIA	500,0000	69,5000	34.750,0000
029	094.14.0467.0	LITRO	Selador Acrílico – Composto de : resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, surfactantes, espessantes, microbicidas não metálicos diluição com água. Lata de 3,6 Litros – Rend.: Reboco: 20 a 30 m 2 por demão	PRÓPRIA	1.000,0000	19,5000	19.500,0000
030	094.14.0468.0	LITRO	Selador Acrílico – Composto de : resina acrílica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, surfactantes, espessantes, microbicidas não metálicos diluição com água. Lata de 18 litros Rend.: Reboco: 100 a 150 m 2 por demão	PRÓPRIO	500,0000	70,0000	35.000,0000
037	094.14.0474.0	UNIDADE	Cal hidratada em pó para argamassa - saco 20 kg	PRÓPRIA	1.000,0000	9,8000	9.800,0000
Total para este Fornecedor: 8							303.050,0000

Fornecedor : 02534 - D.P.R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Telefone : 3134655406

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
011	094.14.0455.0	UNIDADE	Cola Branca - Frasco 1 kg	TEKBOND	2.000,0000	17,0000	34.000,0000
016	094.13.0020.0	UNIDADE	PIGMENTO CONCENTRADO PARA TINTA PVA BSNAGA 50ML	XADREZ	3.000,0000	4,1000	12.300,0000
043	094.14.0480.0	PACOTE	Gesso em pó secagem lenta – 1 kg	BRMASSA	500,0000	4,0000	2.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2023

Julgamento

044	094.14.0481.0	PAÇOTE	Gesso em pó secagem lenta 40 kg	GYPRESS	500,0000	39,0000	19.500,0000
045	094.14.0482.0	CAIXA	Fixador de Cal para pintura sachê 150 ml (cx 48 unid). Indicado para pinturas a base de cal hidratado, aplicações de todo tipo de caiações em paredes	ALPHA	1.000,0000	48,0000	48.000,0000
Total para este Fornecedor: 5							115.800,0000

Fornecedor : 58188 - DJR COMERCIAL DE FERRAGENS EIRELI

Telefone : 3136711209

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
009	094.14.0453.0	UNIDADE	Cabo Extensor para Rolo – 3 mts prolongador telescópico, com Estrutura em chapa metálica, extensível e ajustável até 3 metros, para suporte a rolos e broxas para realizar pinturas.	TIGRE	200,0000	28,5000	5.700,0000
010	094.14.0454.0	UNIDADE	Cabo Extensor para Rolo – 6 mts prolongador telescópico, com Estrutura em chapa metálica, extensível e ajustável até 6 metros, para suporte a rolos e broxas para realizar pinturas.	TIGRE	50,0000	118,4000	5.920,0000
012	094.13.0011.0	UNIDADE	LIXA FERRO 36	NORTON	2.000,0000	2,4000	4.800,0000
013	094.14.0456.0	UNIDADE	Lixa de Ferro nº 100	NORTON	2.000,0000	2,0000	4.000,0000
014	094.14.0457.0	UNIDADE	Lixa de Ferro nº150	NORTON	2.000,0000	1,9000	3.800,0000
015	094.14.0458.0	UNIDADE	Lixa para Parede e Madeira - números diversos	TATU	5.000,0000	0,7000	3.500,0000
017	094.14.0459.0	UNIDADE	Pigmento em Pó, tipo Xadrez – 500 G	XADREZ	2.000,0000	11,9000	23.800,0000
018	094.14.0460.0	UNIDADE	Rolo de Espuma 5 cm	TIGRE	2.000,0000	2,4000	4.800,0000
019	094.13.0022.0	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 9CM	TIGRE	2.000,0000	3,0000	6.000,0000
020	094.13.0024.0	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 23CM	TIGRE	500,0000	7,3000	3.650,0000
025	094.13.0032.0	UNIDADE	TRINCHAS 2"	ROMA	2.000,0000	2,9000	5.800,0000
026	094.14.0464.0	UNIDADE	Trincha 4"	ROMA	2.000,0000	8,9000	17.800,0000
027	094.14.0465.0	UNIDADE	Trincha 1 1/2"	ROMA	2.000,0000	2,7000	5.400,0000
038	094.14.0475.0	UNIDADE	Fundo protetor antioxidante para metais Zarcão 3,6 litros – Rendimento mínimo de 30 m² por demão, diluição com aguarrás	RESOL	1.000,0000	41,6000	41.600,0000
039	094.14.0476.0	PAÇOTE	Estopa 100% algodão, macia, alvejada e isenta de impurezas. Pacote de 500 G	LIMPBRILHA	1.000,0000	5,7000	5.700,0000
040	094.14.0477.0	UNIDADE	Espátula de aço inox 4" – Reforçada com travamento duplo	TITANIUM	500,0000	4,6400	2.320,0000
046	094.14.0483.0	UNIDADE	Broxa 15x5,6cm com cabo plástico e monofilamento bicolor que garante melhor acabamento pelo sintético	ROMA	2.000,0000	4,2000	8.400,0000
Total para este Fornecedor: 17							152.990,0000

Fornecedor : 58665 - INNOVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone : 3137213998

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
004	094.14.0448.0	LITRO	Tinta Látex 3,6 litros, antimfofo, alta resistência, com rendimento mínimo de 100 m² por demão. Composição: resina acrílica modificada, pigmentos ativos e inertes, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos, outros aditivos à - base de água	LUCKMAX	500,0000	29,0000	14.500,0000
036	094.14.0473.0	UNIDADE	Cal hidratada, de 1a. Qualidade, p/pintura – saco 7 kg	ICAL	6.000,0000	8,0400	48.240,0000
Total para este Fornecedor: 2							62.740,0000

Julgamento

Fornecedor : 58664 - LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone : 3196699014

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
021	094.14.0461.0	UNIDADE	Rolo de Lã 23 cm anti-gota – Lã sintética	CDR	2.000,0000	9,0000	18.000,0000
024	094.13.0033.0	UNIDADE	TRINCHAS 2 1/2"	CDR	2.000,0000	4,3000	8.600,0000
028	094.14.0466.0	UNIDADE	Suporte para rolo de pintura tipo gaiola – 23 cm – cabo plástico, estrutura de aço trefilado galvanizado	CDR	1.000,0000	7,9000	7.900,0000
031	094.14.0469.0	LITRO	Thinner 900 ml	ETX	2.000,0000	12,0000	24.000,0000
032	094.14.0470.0	LITRO	Thinner- 5 Litros	ETX	500,0000	59,0000	29.500,0000
033	094.13.0012.0	LITRO	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAZ - 900 ML	ETX	2.000,0000	10,7000	21.400,0000
034	094.14.0471.0	LITRO	Solvente diluente a base de aguarrás - 5 L	ETX	500,0000	57,8000	28.900,0000
035	094.14.0472.0	LITRO	Verniz Acetinado é um verniz de alta durabilidade. Tripla proteção contra sol e chuva. Durabilidade de 5 anos. Diluente: Aguarrás Inibe a penetração de raios solares, protege e embeleza a superfície, secagem rápida, bom alastramento e boa dureza. - Hidrorrepelent – Rendimento mínimo de 25 m² Galão (3,6 l)	ETX	500,0000	99,9000	49.950,0000
041	094.14.0478.0	UNIDADE	Espátula de aço inox 3" – reforçada com travamento duplo	CDR	500,0000	4,9000	2.450,0000
042	094.14.0479.0	UNIDADE	Espátula de aço inox 2" – reforçada com travamento duplo	CDR	500,0000	4,5000	2.250,0000
Total para este Fornecedor: 10							192.950,0000

Fornecedor : 58317 - PERDIGÃO E FILHOS COMÉRCIO LTDA

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
022	094.14.0462.0	UNIDADE	Rolo de Lã 23 cm- Lã Alta Extra – Pele de carneiro merino australiano longa e densa de 25 mm – grande capacidade de retenção de tinta	CONDOR	1.500,0000	36,0000	54.000,0000
Total para este Fornecedor: 1							54.000,0000

Fornecedor : 58318 - PREMOLDADOS MATOSINHOS - EIRELI

Telefone : 3135714004

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
007	094.14.0451.0	LITRO	Massa Corrida 6 kg. Rendimento sobre massa grossa de 5 a 6 m² por demão por embalagem (6 Kg), sobre massa fina de 14 a 16 m² por demão/ por embalagem (6 Kg). Composição : Resina acrílica modificada, pigmentos inertes, coalescentes, hidrocarbonetos - alifáticos, surfactantes, coalescentes, espessantes, microbicidas não metálicos e água	COLLORART	500,0000	17,0000	8.500,0000
008	094.14.0452.0	LITRO	Massa Corrida 25 kg - Aplicação grossa: até 30 m². Aplicação fina: até 75 m². De duas a três demãos. Composição : Resina acrílica modificada, pigmentos inertes, coalescentes, hidrocarbonetos alifáticos, surfactantes, coalescentes, espessantes, - , microbicidas não metálicos e água.	COLLORART	500,0000	48,9000	24.450,0000
023	094.14.0463.0	UNIDADE	Rolo de Lã 9 cm anti-gota – com suporte	TIGRE	2.000,0000	3,9000	7.800,0000
Total para este Fornecedor: 3							40.750,0000

Total para esta Solicitação:

922.280,0000